

1. årg.

DAG 25. nov. 1941 (sammendrag)

Det store slag fortsetter SO for Tobruk. De omringede tyske styrker fortvilet etter en vei ut. Fra Kairo meldes at kampene enda ikke er men tyskerens stilling er meget vanskelig. De newzealandske og brittropper har trengt videre fram fra El Capuzzo mot Tobruk, etter at kamper har bølget fram og tilbake på begge sider. Begge parter har store tap. Den britiske styrke som gikk ut fra Tobruk, har befestet sine nye stillinger og hittil talt opp 2000 fanger. Hovedslaget raser lenger S. Lengst i S foregår en meget viktig manøvre. Her har de britiske og indiske tropper fra Giarabub trengt 320 km videre fram vestover gjennom ørkenen, og inntatt oasen Gialo. Fortroppene står hele 400 km fra den egyptiske grensen og bare 210 km fra kystveien mellom Benghazi og Tripolis. Tyskerne har overført mange fly fra andre fronter til Afrika, men de allierte har framleis herredømmet i lufta og fortsetter å bombe fiendtlige transportkolonner og kampformasjoner. - Tyskerne har nå i alt mistet 119 fly i Libya Østfronten. Det pågår framleis heftige kamper på Moskvafronten. Tyskerne presser voldsomt på i et fortvilet forsøk på å få Moskva til vinterkvarter men også fordi de er redd de nye store russiske armeer. Offensiven holdes gående trass de enorme tap. Hundrevis av tanks og kanoner, tusenvis av motoriserte kjøretøyer og uhyre mengder av lik ligger igjen på slagmarken etter dem, og likevel kaster de stadig inn nye styrker. - Situasjonen er mest spent ved Tula, hvor de voldsomste kamper raser, men russerne holder stand mot den tallmessig overlegne fiende. Ved Klin er russerne drevet et stykke tilbake. - Ved Malaja Visjera på Leningradfronten, som russerne erobret igår, hadde tyskerne satt inn to infanteriregimenter som etterlot seg over 1000 drepte på slagmarken. - I Rostov fortsetter heftige gatekamper. Den russiske avdeling som igår rykket fram V for Rostov, har fortsatt sin framrykking og står nå 100 km fra sin opprinnelige linje.

På alle fronter biter det russiske flyvåpen hardt fra seg, et sted øde la det 46 fiendtlige tanks på en dag. Fiendens forsyningslinjer bombes uavlatelig, og bak fronten anretter russiske friskarer store ødeleggelser. Finnland. Fra Stockholm meldes at finske avdelinger på Sallafronten har nektet å kjempe videre i en krig som ikke lenger er noen forsvarskrig. Det spores en stigende misnøye blant den finske civilbefolkning. - "Statsmannsmøtet" i Berlin idag teller representanter for 13 vasallstater, bl. dem Danmark og Finland, representert ved sine quislinger: utenriksministrene. Times skriver at Finnland er blitt tvunget til å gjøre det Tyskland vil, men derved har de markert både sin vasallstilling og sin fiendtlighet mot Russland. Ved at Finnland har villet nedverdige seg til samarbeide med aksene, har det gitt slipp på det skinn av hederlighet det hittil har opprettholdt. Finnlands underskrift er en gestus, som på ingen måte kan lette tyskernes fortvilte stilling på nordfronten. Men det er tydelig at Tyskland har villet blåse nytt liv i det dalende begeistring over deltakelsen i hakekorstoget som spores hos medpassasjerene. Fra Stockholm meldes at den nye offensiv mot Moskva var satt igang for at Moskva kunne være erobret når kongressen i Berlin trådte sammen.

USA har tatt 4 nye skritt til aktiv motarbeidelse av aksene. 1) De har stoppet å gi lisenser for forsyninger til fransk Nordafrika, 2) stanset eksporten til Spania og spanske besiddelser. 3) Roosevelt har bestemt at de fri franske styrker under de Gaulle skal få forsyninger under lånloven og leieloven. 4) USA har sendt tropper til nederlandsk Guyana for å beskytte den viktige aluminiumseksport til de allierte herfra.

Utenrikskronikk av Arne Ordning i tilleggsprogrammet. Han redegjorde for offensiven i Libya, som hittil har utviklet seg i britisk favør, tapene er f.eks. som 1 : 3.